
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Flávio Soares
Secretário Municipal de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Lucas Eduardo de Lima Silva Martins - Matrícula 0243565 

Responsável Técnico:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG

Ano 14 Edição 1968 

Palácio dos Ferroviários Pç. Gaioso Neves, 129 Centro Araguari,MG  CEP 38440-001 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´ Acesse o Diário:

Quinta-feira, 26 de Setembro de 2024

´DIARIO OFICIAL´

DIARIO 
OFICIAL

´

ADMINISTRAÇÃO

SAÚDE SAE

TRÂNSITO

EXTRATO DE CONVÊNIO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

O Município de Araguari-MG, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 
18.829.640/0001-49, com sede na Praça Gayoso Neves, nº 
129 – Bairro Centro, na cidade de Araguari/MG, comunica 
aos interessados que, formalizou Termo de Convênio  com 
a Unifaven Centro Universitário Faveni, pessoa jurídica de 
direito privado, com sede na Rua Rosario, n 313, Bairro 
Vila Camargos, CEP: 07.111-080, São Paulo/Guarulhos, 
inscrita no CNPJ sob o nº 25.106.814/0001-36, neste 
representado por Denise Cristina Rocha Muniz,, brasileira, 
portador do CPF n° 078.002.716-76, RG MG-10.937.166, 
tendo em vista o disposto na Lei n° 13.019/2014, Lei n° 
11.788/2008 e Lei Municipal n° 3.577/2001, O Presente 
Termo de Convênio tem prazo de vigência de 05 (cinco) 
anos, com início em 23/09/2024 e termino em 23/09/2029. 
Prefeitura Municipal de Araguari/MG.

Aviso de Edital do Pregão Eletrônico n°: 032/2024 
– Processo nº 078/2024 – RP: 027/2024 – OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (INSUMOS 
HOSPITALARES) PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ATENÇÃO PRIMÁRIA, POLICLÍNICA, ODONTOLOGIA E 
OUTROS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE ARAGUARI/MG. Data da Sessão de Disputa 
de Preços: Dia 10/10/2024 às 09:00 horas.  Local: www.
licitanet.com.br. Para todas as referências de tempo será 
observado o horário de Brasília (DF). O Edital completo 
encontra-se disponível nos sites: https://araguari.mg.gov.br/
licitações-portal e www.licitanet.com.br. Araguari-MG, 25 de 
setembro de 2024.

PREGÃO 13/2019 – PROCESSO 504/2019
ADITIVO: 23/2024 (SUPRESSÃO e PRORROGAÇÃO 

DO PRAZO CONTRATUAL)
VALIDADE DO ADITIVO ENTRE: ATÉ 12 MESES, 

13/09/2024 E 13/09/2025, ou finalização do processo 
licitatório objeto do contrato.

6º (SEXTO) ADITIVO AO CONTRATO: 59/2019
VALIDADE DO CONTRATO INICIAL ENTRE: 

13/09/2019 E 13/09/2020 (01 ANO)
DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 

13/09/2019
VALIDADE DO CONTRATO INICIAL COM ADITIVO(S) 

ENTRE: 13/09/2019 E 13/09/2025 (SEIS ANOS)
CONTRATADA LH7 CONSULTORIA E 

AUDITORIA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA AGESILAU PASCHOAL GRECO, 

N° 376, PISO 02, MORADA DA COLINA
CIDADE/ESTADO: UBERLÂNDIA – MG
CEP: 38411-112
CNPJ 23.369.163/0001-41
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO PROFISSIONAL 
NA ÁREA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, COM 
ENFOQUE NA GESTÃO E CONTROLE DOS ATOS 
ADMINISTRATIVOS, FINANCEIROS E PATRIMONIAIS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FICHA 1092-
03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.35.00.00

Contratado: SERVIÇO FEDERAL DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS – SERPRO– CNPJ: 
33.683.111/0001-07 – CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 123/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024 
– PROCESSO Nº 098/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS E 
CONTÍNUOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, 
COMPREENDENDO O PROCESSAMENTO E 

ARMAZENAMENTO DE DADOS, TRANSMISSÃO 
ELETRÔNICA DE ARQUIVOS (WEB E MOBILE), 
POR MEIO DO SISTEMA RADAR, RESPONSÁVEL 
PELA GESTÃO DE INFRAÇÕES E PENALIDADE DE 
TRÂNSITO, CONSISTINDO NO FORNECIMENTO DE 
ACESSO A SOLUÇÃO CENTRALIZADA, INTEGRADA E 
INFORMATIZADA PARA A GESTÃO DOS PROCESSOS 
ADMINISTRATIVOS DECORRENTES DE TRÂNSITO. 
O contrato vigorará pelo prazo de 36 (trinta e seis) 
meses, finalizando sua vigência em 24 de setembro de 
2027, perfazendo um valor global de: R$ 867.600,00 
(oitocentos e sessenta e sete mil, seiscentos reais). FICHA: 
929/2024 – FONTE: 1500/1752/1759 – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 02.27.26.125.0040.2185.3.3.90.39.0
0 – COORDENAÇÃO, MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO 
DE TRÁFEGO E TRÂNSITO. Araguari, 25 de setembro 
de 2024. SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, 
TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA – GUSTAVO 
MORI FERREIRA.

VALOR TOTAL MENSAL DO CONTRATO 
R$11.959,55 (onze mil novecentos e cinquenta e nove 
reais e cinquenta e cinco centavos)

VALOR GLOBAL ANUAL CONTRATO INICIAL 
R$130.320,00 (cento e trinta mil trezentos e vinte reais)

VALOR DO CONTRATO COM O ADITIVO 31/2022 
R$143.514,60 (cento e quarenta e três mil quinhentos e 
catorze reais e sessenta centavos)

VALOR DO MENSAL DO CONTRATO COM O 
ADITIVO 24/2023 R$12.381,41 (doze mil trezentos e 
oitenta e um reais e quarenta e um centavos)

VALOR DO CONTRATO COM O ADITIVO 24/2023 
R$148.576,92 (cento e quarenta e oito mil quinhentos e 
setenta e seis reais e noventa e dois centavos)

VALOR DO MENSAL DO CONTRATO COM O 
ADITIVO 23/2024 R$9.286,05 (nove mil duzentos e 
oitenta e seis reais e cinco centavos)

VALOR DO CONTRATO COM O ADITIVO 23/2024 
R$111.432,60 (cento e onze mil quatrocentos e trinta e 
dois reias e sessenta centavos)

LUIZ FELIPE DE MIRANDA
Superintendente SAE
Araguari – MG, 13 de setembro de 2024

ERRATA 06/2024 
ERRATA 06/2024 AO PROCESSO 1076/2024 – 

DISPENSA 20/2024
OBJETO: O objetivo principal deste documento 

é contratar de modo emergencial o fornecimento 
imediato de duas carretas pipa com capacidade 
mínima de 20.000 litros (20 m³) de água com o 
intuito de realizar o translado de água potável entre 
as baterias da Superintendência de Água e Esgoto, 
incluindo as despesas com motorista, combustível e 
quaisquer despesas que possam surgir na realização 
das atividades. O período contratado será de 20 dias, 
período este que há previsão de início das chuvas. 
A emergência, em razão do perigo público iminente, 
juntamente com as medidas de contingenciamento 
de abastecimento de água, já foi declarada, por 
meio da Resolução SAE nº 003/2024, justificando 
a adesão da contratação direta por dispensa no 
formato emergencial. NO PROCESSO, ONDE 
SE LÊ: (Dispensa 19/2024) - LEIA-SE: (Dispensa 
20/2024). MOTIVO:    Na formalização/ digitação/
abertura do processo, o número sequencial da 
Dispensa foi digitado equivocadamente, o correto é 
Dispensa 20/2024. Araguari-MG, 24 de setembro de 
2024. Setor de Licitações.


		2024-09-26T11:54:13-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




